Einwohneramt Einsiedeln H . H ﬂ

Bezirk Einsiedeln

Bevolkerung des Bezirkes Einsiedeln im Jahre 2023

Gesamtbevolkerung nach Ortschaften 2022 2023 +/- %
Einsiedeln 10149 10165 + 16 + 0.16
Gross 1420 1408 - 12 - 0.85
Bennau 1074 1‘078 + 4 + 0.37
Trachslau 1190 1240 + 50 + 4.20
Willerzell 1127 1110 - 17 - 151
Euthal 725 719 - 6 - 0.83
Egg 548 536 - 12 - 219
Total Einwohner 16233 16256 + 23 + 0.14
Bevolkerungsentwicklung nach Monaten 2022 2023
Januar 16184 16261
Februar 16187 16276
Maérz 16203 16289
April 16195 16282
Mai 16169 16270
Juni 16151 16254
Juli 16178 16238
August 16193 16253
September 16219 16’279
Oktober 16238 16267
November 16231 16248
Dezember 16233 16256
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Schweizerbiirger

Niederlassung CH
Ortsbiirger

Total Schweizer

Ausldnder

C-Bewilligung (Niederlassungsbewilligung)
B-Bewilligung (Jahresaufenthalt)
L-Bewilligung (Kurzaufenthalt Gber 12 Monate)

Total Auslander

Aufgeteilt in Nationen

Deutschland

Serbien / Montenegro / Kosovo
Italien

Portugal

Osterreich

Nordmazedonien

Niederlande
Bosnien-Herzegowina

Sri Lanka

Kroatien

Ubrige

Wochenaufenthalter in Einsiedeln
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8‘008
5463

13471

2022

1790
952
20

2762

2022

754
327
239
110
109
82
78
49
89
69

856

91

8060
5406

13466

2023

1841
926
23

2790

2023

757
322
227
109
100
85
76
47
88
68

911

103
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Einwohner nach Geschlecht 2022 2023
Manner 8138 8128
Frauen 8095 8128
mannlich Schweizer 6709 6698
weiblich Schweizerinnen 6762 6768
mannlich Auslander 1‘429 1430
weiblich Ausléander 1333 1360
Einwohner nach Konfessionen 2022 2023
romisch-katholisch 9959 9713
evangelisch-reformiert 1533 1520
Gbrige 4741 5023
Einwohner nach Zivilstand 2022 2023
ledig 7247 7230
verheiratet 6860 6'864
geschieden 1376 1418
verwitwet 728 728
in eingetragener Partnerschaft 15 11
aufgeloste Partnerschaft 7 5
Einwohnerzahlen Dorf und Viertel

2023 2022 2021 2020 2019 | 2018 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013
Einsiedeln | 10165 | 10°149 | 10°105 | 10157 | 10087 | 9974 | 9731 | 9549 | 9342 | 9255 | 9220
Bennau 1‘078 | 1074 | 1092 | 1095 | 1108 | 1‘'083 | 1‘079 | 1‘074 | 1100 | 1091 | 1100
Egg 536 548 544 532 523 520 531 527 517 524 527
Euthal 719 725 706 699 704 669 614 603 610 598 609
Gross 1408 | 1420 | 1407 | 1379 | 1‘340 | 1‘341 | 1353 | 1356 | 1357 | 1340 | 1‘335
Trachslau 1240 | 1190 | 1188 | 1172 | 1173|1172 | 1201 | 1196 | 1169 | 1150 | 1162
Willerzell 1‘110 | 1127 | 1129 | 1135 | 1072 | 1‘016 935 941 938 954 955
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